3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25
СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Приказ
от_________________

                                №____________

ст. Анастасиевская
О режиме работы школы на 2017 – 2018 учебный год
Для четкой организации труда учителей и школьников,                                    п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующий режим работы школы:

Рабочий день для тех.персонала начинать с 7.00 час.

Рабочий день для педагогического персонала  с 7ч.45 мин.

Начало занятий   в 8.00 час.

Перечень классов, обучающихся в 1-ю смену: 1а,б,в,г, 2в, 3а,б,в,г, 4в, 5а,б,в, 6а,б,в,г, 7а,б,в,г, 8а,б,в,г, 9а,б,в,г, 10а,б, 11а,б.

    Перечень классов, обучающихся во 2-ю смену: 2а,2,г, 4а,б, г.
Расписание звонков на уроки:

	1 смена
	         2 смена

	                 7.55 – 8.00      зарядка

1 урок      8.00  -  8.40   пер.15 мин.

2 урок      8.55  -  9.35   пер.15 мин.

3 урок      9.50  - 10.30  пер.20 мин.

4 урок   10.50  -  11.30  пер.20 мин.

5 урок   11.50 –  12.30  пер.15 мин.

6 урок 12.45 – 13.25     пер.15 мин.

7 урок 13.40 – 14.20
	1 урок      12.45– 13.25

2 урок      13.40 – 14.20

3 урок      14.30 – 15.10

4 урок      15.20 – 16.00

5 урок      16.10 – 16.50

2. Утвердить расписание уроков на I-е полугодие в 1-11 классах, расписание внеурочной деятельности, календарный учебный график на 2017 – 2018 учебный год.
По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета, оставляя его в удовлетворительном санитарном состоянии. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах по следующему графику:

                                      новое здание                                    старое здание

	1 этаж
	2 этаж
	3 этаж
	1 этаж
	2 этаж

	понедельник
	Криуленко П.Н.
	Глебова В.И.
Малышко Т.И.
	Коломийцева О.Я.
	Вечерняя Т.В.
Начесная Е.В.
	Сканченко М.В.

Бабенко Т.П.

	вторник
	Тютина Е.А.
	Попова В.В.

	Алмаз З.С.

	Гвозденко И.В.
Чуть С.Ю.
	Свистова В.Н.

Стратий Е.Г.

	среда
	Здоровцова Е.И.
	Попова З.В.
	Конарева И.П.

	Чернобай Т.Ю.
Остапенко О.И.

	Гордиенко Г.В.

Буряк Ж.Р.

	четверг
	Ячменик Т.Л.
	Кобылянский Е.В.
	Ловская О.Н.

	Похилько Л.М.
Мильковская Т.В.
	Коряковская

Е.Ю.

Плисова Т.П.

	пятница
	Мартыненко Е.Н.
	Круглова Е.А.
	Мищенко С.В.
	Худолей О.Н.

Околович Л.П.
	Шеина Л.А.

ответственный за дежурство – преподаватель-организатор ОБЖ  Буряк А.Н.

3. Преподавателю-организатору ОБЖ Буряк А.Н. определить посты учеников дежурного класса по школам.
Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой с подведением итогов.

4. Уборку кабинетов, закрепленных участков двора и помещений производить ежедневно. Генеральную уборку проводить каждую пятницу.

5. Закрепить за классами для ежедневной уборки следующие помещения и территории (список прилагается).

6. Время начала работы каждого учителя – за 20 минут до начала своего урока.

Дежурство учителей заканчивается через 25 минут после окончания последнего урока (утверждено правилами внутреннего распорядка).

7. Учащиеся:

1-х классов – без аттестации;

2-х классов оцениваются со II четверти, по четвертям;

3-9-х классов оцениваются по четвертям,

10-х, 11а классов  оцениваются по полугодиям.

8. Утвердить для 1-х классов 33 учебных недели, для 2-11-х классов 34 учебных недели.

9. Установить  сроки каникул в течение 2017-2018 учебного года:

осенних – с 5 ноября по 12 ноября 2017 года,

зимних – с 31 декабря 2017 года по 14 января 2018 года,

весенних – с 25 марта по 1 апреля 2018 года,

дополнительных каникул для учащихся первых классов – с 12 февраля по 18 февраля 2018 года
10. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие учеников) осуществляет только классный руководитель по указанию директора.

Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора.

      Все исправленные оценки заверяет только директор школы.

11. Категорически запрещается  удалять и отпускать учеников с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования и т.д.) без разрешения администрации школы.

12. Работа спортивных секций, кабинетов информатики, учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному директором.

13. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором школы.

14. В каждом кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.

15. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без формы, принятой школой.

16. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего учебного года.

       За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность (в том числе и материальную)  учитель, работающий в этом помещении.

17. Курение учителей и учеников на территории школы категорически запрещается.

18. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная с 3 класса.

19. Заместителю директора по ВР Титаренко Н.Ю. подготовить график питания учащихся на переменах.

20. Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют при приеме пищи с детьми и обеспечивают порядок.

21. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

22. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

23. Запретить в школе ведение незаконной индивидуальной предпринимательской деятельности (репетиторство)

24. Возложить ответственность за правила дорожного движения на зам.директора по воспитательной работе Титаренко Н.Ю.

25. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры и т.п., разрешается только после издания соответствующего приказа директора школы.

26. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель, который назначен приказом директора.

27. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на его территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д.

28.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 25

                             Н.М.Дербенянц